Побожни сељаци из околине ва-
дили су потајно главе и сахрањивали их на гробља.
Када је српска војска 1877. год. заузела Ниш, од 952
главе затекла је само три. Над Ћеле-Кулом подигнута

је 1900 год. лепа капела, пред којом се сваке године
1. јуна (19. маја) врши помен Стевану Синђелићу и
његовим јуначким друговима.

Код Ћеле-Куле, те јединствене пирамиде најгроз-
нијег варварства, али у исто време и најсветлијег
мучеништва за идеале човечанства, задржао се је био
и гласовити Ламартин и затим написао и оно пророчан-
ство, које се је у наше дане